

[Behnke]

I disse tider, hvor regeringen taler om afbureaukratisering, må navngivning være et indlysende område for ministeren at få taget fat på, når en lille dreng nu på andet år kan gå uden navn, blot fordi bureaukratiet ikke kan tage sig sammen til at træffe en afgørelse.

(Besvaret sammen med spm. nr. S 602, se ovenfor).

Spm. nr. S 606

Til *justitsministeren* (27/2 89) af:

Leif Hermann (SF):

»Vil ministeren overveje at skrinlægge planerne om udbygningen af ting- og arresthuset i Nyborg?«

Begrundelse

Danmarks Naturfredningsforening har den 15. februar 1989 for Overfredningsnævnet indanket den af Fredningsnævnet for Fyns Amts sydlige fredningskreds afsagte kendelse om dispensation til udvidelse af ting- og arresthuset.

Naturfredningsforeningens indvendinger støttes af Rigsantikvaren, Skov- og Naturstyrelsens Fortidsmindekontor samt af Bevaringsforeningen i Nyborg. Dertil kommer, at politiets personaleforeninger i Nyborg ligeledes er modstandere af projektet, dog ud fra den begrundelse, at de planlagte lokaliteter bliver for små.

Svar (10/3 89):

Justitsministeren (H. P. Clausen):

Politiet i Nyborg er i dag placeret i lokaler i det af staten ejede ting- og arresthus, Stendamsgade 7-11, og i de af Justitsministeriet ejede ejendomme Stendamsgade 12 og Christianslundvej 84. De eksisterende lokaler opfylder ikke politiets behov, ligesom det er ønskeligt, at politiet samles i én bygning.

Til løsning af lokalebehovet for Nyborg politi har Justitsministeriet gennem en årrække søgt at muliggøre opførelsen af en tilbygning til ting- og arresthuset. Med henblik herpå har Justitsministeriet i 1969 og 1976 med Finansudvalgets tiltrædelse købt tre naboejendomme og nedrevet bygningerne på disse.

Nyborg Byråd har i 1985 vedtaget en lokalplan for området, der sikrer muligheden for op-

førelse af en tilbygning til den eksisterende politigård i ting- og arresthuset.

På finansloven for 1987, 1988 og 1989 er der bevilget henholdsvis 1, 3 og 10 mio. kr. til om- og tilbygningen af Nyborg politigård. Totaludgiften til byggeriet er på finansloven for 1989 opgjort til 28,853 mio. kr. (indeks 545).

Projektforslag for om- og tilbygning til den eksisterende politigård i ting- og arresthuset er for tiden under udarbejdelse og forventes færdiggjort i nærmeste fremtid, hvorefter sagen efter indhentet udtalelse fra Boligministeriet, Byggestyrelsen, i overensstemmelse med de bevillingsmæssige regler vil blive forelagt Finansudvalget med henblik på tilslutning til byggeriets fortsatte projektering og opførelse.

På baggrund af den allerede skete planlægning og projektering af en om- og tilbygning til den eksisterende politigård i ting- og arresthuset finder Justitsministeriet det af såvel økonomiske som tidsmæssige årsager uhensigtsmæssigt på nuværende tidspunkt at tage en ændret placering af politigården op til nærmere overvejelse, i hvilken forbindelse det bemærkes, at dispositionsforslaget til udvidelsen af ting- og arresthuset efter Justitsministeriets opfattelse tager videst muligt hensyn til den eksisterende bebyggelse og det historiske miljø omkring Nyborg Slot.

Denne opfattelse lægges da også til grund af flertallet i Fredningsnævnet for Fyns Amts sydlige fredningskreds, der i forbindelse med meddelelse af dispensation fra naturfredningslovens § 53 den 12. januar 1989 meddelte, at »det nu foreliggende projekt på en rimelig måde vil falde harmonisk ind i omgivelserne«.

Hertil kommer, at politiets lokalebehov på lang sigt må antages at kunne dækkes ved opførelse af en tilbygning til en allerede eksisterende bygningsmasse, således at det også bevillingsmæssigt må anses for fordelagtigt at opretholde politiets nuværende placering, ligesom placeringen ved arresthuset må anses for hensigtsmæssig.

Justitsministeriet finder således fortsat, at Nyborg politigårds fremtidige placering bør være ved det eksisterende ting- og arresthus.

Spm. nr. S 607

Til *kulturministeren* (27/2 89) af:

Jette Pors (CD):